
Promocja  dziedzictwa
kulinarnego  Kół  Gospodyń
Wiejskich  z  powiatu
limanowskiego  w  Dolnym
Kubinie  podczas  Targów  Św.
Katarzyny
W  związku  z  realizacją  mikroprojektu  pn.  „Dziedzictwo
kulturowe  i  przyrodnicze  Powiatu  Limanowskiego  i  Dolnego
Kubina”, w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg
V-A  Polska  –  Słowacja  2014-2020,  Powiat  Limanowski
zorganizował  w  dniach  21-22  listopada  w  Dolnym  Kubinie
dwudniową wizytę studyjną dla Kół Gospodyń Wiejskich z terenu
powiatu limanowskiego.

Na zaproszenie powiatu limanowskiego do udziału w projekcie
odpowiedziało  5  Kół  Gospodyń  Wiejskich:  KGW  Lipowe,  KGW
Paradne Gospodynie, KGW Pisarzowa, KGW Słopnice, KGW Kamienica
Górna,  które  przygotowały  produkty  na  stoisko  w  Dolnym
Kubinie.  Podczas  Jarmarku  Świętej  Katarzyny  w  dniu  21
listopada  Panie  zaprezentowały  tradycyjne  polskie  potrawy
takie jak żurek, grochówkę, gołąbki, bigos, krupy ze śliwkami,
pierożki pieczone z mięsem a także słodkości: ciasta ucierane,
kruche,  koreczki,  strucle  z  makiem,  buchty  drożdżowe,
podpłomyki,  ślimaki  z  ciasta  francuskiego,  rolady  serowe,
szpinakowe, chleb ze smalcem i wiele innych pyszności.
Stoiska  powiatu  limanowskiego  cieszyły  się  dużym
zainteresowaniem i były licznie odwiedzane przez mieszkańców
Dolnego Kubina.

22 listopada Panie z KGW udały się do miejscowości Zazriva
słynącej  w  całej  Słowacji  z  najlepszych  wyrobów  z  sera.
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Wszystkie koła wzięły udział w warsztatach robienia korbocy,
nici  serowych,  gołek  serowych  w  różnych  kształtach.  Po
zakończonych warsztatach Panie otrzymały stosowne certyfikaty.

Projekt  „Dziedzictwo  kulturowe  i  przyrodnicze  Powiatu
Limanowskiego  i  Dolnego  Kubina  jest  współfinansowany  ze
środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Europejskiego  Funduszu
Rozwoju  Regionalnego  oraz  budżetu  państwa  za  pośrednictwem
Euroregionu  „Tatry”  w  ramach  Programu  Współpracy
Transgranicznej Interreg V-A Polska – Słowacja 2014-2020.

Odbiór wykonanej stabilizacji
osuwiska w Jurkowie
Dzisiaj  w  obecności  Mieczysława  Urygi  –  Starosty
Limanowskiego,   Marka  Urbańskiego  -Dyrektora  Powiatowego
Zarządu  Dróg,  Czesława  Kawalca  –  Członka  Zarządu  Powiatu,
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Józefa Pietrzaka – Przewodniczącego Rady Powiatu Limanowskiego
oraz  Jana  Puchały  Radnego  Powiatowego  oraz  przedstawicieli
wykonawcy: Firmy REMOST Spółka z o.o. z Dębicy i inspektora
nadzoru  Grzegorza  Gurgul  dokonano  odbioru  wykonanej
stabilizacji osuwiska i odcinkowej odbudowy drogi w obszarze
osuwiska w m. Jurków w ciągu drogi powiatowej nr 1616K Mszana
Górna-Podłopień pn:„Stabilizacja osuwiska nr 8524 w km 10+526
do km 10+570 wraz z odbudowa drogi powiatowej nr 1616 K Mszana
Górna – Podłopień w km 10+525 – 10+565 w miejscowości Jurków”

Zakres zadania obejmował 40 m-wy odcinek drogi powiatowej.
Zakres wykonanej stabilizacji zaistniałego osuwiska w pasie
drogowym obejmował zabezpieczenie drogi w obszarze osuwiska
palisadą  żelbetową  z  pali  żelbetowych  wierconych  DFF  o
średnicy 60 cm w rozstawie co 1 m wzdłuż drogi połączoną
żelbetowym oczepem z pionową ścianą żelbetową o wysokości 2,7
mb  zapobiegającą  przesuwaniu  się  gruntu  pomiędzy  palami,
dodatkowo  zastosowano  ukośnie  kotwy  gruntowe  ,  oraz  dla
zachowania  bezpieczeństwa  zamontowano  na  konstrukcji
żelbetowej  bariery  zabezpieczając.  Drugim  etap  realizacji
zadania  była  odbudowa  zniszczonego  odcinka  drogi  poprzez
wykonanie pełnej konstrukcji korpusu drogowego tj. podbudowy
drogi,  nawierzchni  bitumicznej,  odwodnienia  liniowego  oraz
oznakowania drogowego .
Wykonanie  przedmiotowego  zadania  przyczyniło  się  do
przywrócenia  ruchu  na  całej  szerokości  drogi  powiatowej
relacji Mszana Górna-Podłopień do poprzedniego jej biegu a tym
samym  poprawy  warunków  bezpieczeństwa  w  przejezdności,
likwidacji dotychczasowego utrudnienia w ruchu na wzniesieniu
drogi jakim był wprowadzony ruch wahadłowy.

Koszt realizacji zadania wyniósł :1.558.894,02 zł. brutto.

Wykonanie tego zadania było możliwe dzięki pozyskanej przez
Powiat  Limanowski  80%  dotacji  celowej  ze  środków  budżetu
państwa w ramach usuwania skutków ruchów osuwiskowych ziemi .
Pozostały  udział  finansowy  w  realizacji  zadania  stanowiły
środki własne Powiatu.



Program „Rzeźba w Przestrzeni
Publicznej dla Niepodległej”
Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku, pod patronatem Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, ogłasza III edycję programu
własnego  pod  nazwą  „Rzeźba  w  przestrzeni  publicznej  dla
Niepodległej”. Do 30 grudnia 2022 r. trwa nabór wniosków do
udziału w projekcie.

Celem  programu  „Rzeźba  w  przestrzeni  publicznej  dla
Niepodległej” jest podniesienie jakości przestrzeni publicznej
w Polsce poprzez usytuowanie w niej większej liczby dzieł o
wysokim  poziomie  rzeźbiarskim  oraz  próba  dokonania  zmiany
myślenia  o  wspólnej  przestrzeni,  m.in.  dzięki  wypracowaniu
dobrych praktyk wyboru dzieł.

Program  ma  na  celu  dofinansowanie  inwestycji  w  zakresie:
zakupu  istniejących  dzieł,  wykupu  depozytów,  realizacji
odlewów w materiałach trwałych, realizacji projektów rzeźb w
celu  umieszczenia  ich  w  przestrzeni  publicznej  oraz
konserwacji  rzeźb  w  tejże  przestrzeni  funkcjonujących.

Program skierowany jest do: samorządowych instytucji kultury,
jednostek  samorządu  terytorialnego  oraz  do  stowarzyszeń,
fundacji  i  innych  organizacji  pożytku  publicznego,  a  jego
budżet  w  roku  2023  budżet  programu  wynosi  4  mln  zł  na
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inwestycje  w  zakresie  realizacji  rzeźb  w  przestrzeni
publicznej.

Działania możliwe do dofinansowania to: realizacja projektów
współczesnych artystów odpowiadających na potrzeby lokalnych
społeczności, konserwacja istniejących dzieł, wykup depozytów
rzeźb  gotowych,  realizacja  odlewów  prac  artystów  polskich
i  zagranicznych,  ewentualnie  projektów  rzeźb,  w  celu
umieszczenia  w  przestrzeni  publicznej  –  zewnętrznej
i  wewnętrznej  ze  stałym,  nieograniczonym  dostępem  dla
publiczności,  np.  w  parkach  rzeźby,  foyer,  lobby,  na
dziedzińcach siedzib instytucji użyteczności publicznej, w tym
instytucji kultury, uczelni.  Poszerzony został także katalog
odbiorców programu o organizacje pozarządowe.

Wnioski  przyjmowane  są  droga  elektroniczną  przez  platformę
Witkac.pl do 30 grudnia 2022 r.

Szczegółowe  informacje   na  temat  programu  dostępne  są  na
stronie: https://rzezba-oronsko.pl/rzezba-dla-niepodleglej/, a
także pod nr. Telefonu +48  48 618 45 16 (wew. 19) lub +48 618
45 16 (wew. 23)

Dokumenty do pobrania:

Regulamin-programu-Rzezba-w-przestrzeni-publicznej-dla-
Niepodleglej-2023
MATERIAL-POGLADOWY-Wniosek
MATERIAL-POGLADOWY-Wzor-umowy-z-beneficjentem
MATERIAL-POGLADOWY-Wzor-Raporotu-Koncowego

Zapraszamy do udziału!
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15  lat  Oddziału  Związku
Podhalan w Kamienicy

19 listopada 2022 roku  jubileusz 15 lat istnienia
świętował Oddział Związku Podhalan im. ks. prof.
J. Tischnera w Kamienicy. Z tej okazji odbyły się
 uroczyste obchody, a ich centralnym punktem była
msza  święta  w  oprawie  góralskiej  odprawiona  w
kościele parafialnym pw. Przemienienia Pańskiego i
Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Kamienicy.
Liturgii przewodniczył kapelan Związku Podhalan,
ks. Stanisław Kowalik. Ważnym punktem uroczystości
było  ślubowanie  i  przyjęcie  do  kamienickiego
oddziału ZP nowych członków.
W  jubileuszowym  spotkaniu  wzięli  udział  Prezes  Związku
Podhalan  w  Polsce  Julian  Kowalczyk,  licznie  zgromadzeni
przedstawiciele  Oddziałów  Związku  Podhalan,  delegacje
zaprzyjaźnionych  oddziałów,  m.in.  ze  Słopnic,  Niedźwiedzia,
Lubomierza,  Jazowska,  Czarnego  Dunajca  i  Łącka  oraz
przedstawiciele gminnych oraz powiatowych władz samorządowych.
Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Agata  Zięba,  Przewodniczący
Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak  oraz
 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Jan Więcek. W
wydarzeniu  wziął  również  udział  radny  Województwa
Małopolskiego i Prezesa Małopolskiej Organizacji Turystycznej
– Grzegorz Biedroń, który odczytał okolicznościowy list od
marszałka Witolda Kozłowskiego.

Podczas  drugiej  części  spotkania,  którą  poprowadziła  Agata
Zięba  –  Wicestarosta  Limanowski  i  Prezes  Oddziału  Związku
Podhalan  w  Kamienicy,  nie  zabrakło  okazji  do  wspomnień,
anegdot z historii oddziału i podziękowań. Padło również wiele
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ciepłych słów i życzeń ze strony uczestników.  Gratulacje oraz
życzenia  dla  obchodzącego  swój  jubileusz   kamienickiego
oddziału Związku Podhalan przekazał także Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga:

– Dziękuję że przez wszystkie lata swojej działalności Oddział
Związku Podhalan w Kamienicy troszczy się o zachowanie piękna
i  trwałości  bezcennego  dziedzictwa  podhalańskiej  i
zagórzańskiej  kultury,  tradycji  i  historii.  Gratuluję  tak
ważnego Jubileuszu oraz życzę dalszego, prężnego rozwoju i
samych sukcesów w nadchodzących latach.

  

Związek  Podhalan  jest  jedna  z  największych  i  najstarszych
organizacji  regionalnych w Polsce, która powstała na początku
XX wieku. Funkcjonuje na obszarze całej Góralszczyzny Polskiej
działając we wszystkich 12 subregionach. Tworzą go dzisiaj
Górale: Podhalańscy, Babiogórscy, Czadeccy, Orawscy, Śląscy,
Pienińscy,  Sądeccy  –  Biali  i  Czarni,  Spiscy,  Zagórzańscy,
Żywieccy i Kliszacy. Kilka tysięcy członków Zwiazku Podhalan
skupionych jest w ponad 70 oddziałach. Większość oddziałów
posiada sztandar związkowy. Niemal przy każdym z oddziałów
działa  zespół  regionalny.  Od  1973  roku  oficjalną  siedzibą
Związku jest Dom Podhalański im. Kazimierza Przerwy-Tetmajera
i Władysława Orkana w Ludźmierzu, gdzie odbywają się zjazdy i
inne uroczystości. Natomiast sekretariat znajduję się w Nowym
Targu. Naczelnym celem związku jest: Służba Ojczyźnie poprzez
dbałość o moralny poziom mieszkańców regionu oraz kulturalny i
materialny jego rozwój oraz ochrona duchowych i materialnych
wartości krajobrazu i środowiska naturalnego regionu.
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Trwają warsztaty i prelekcje
na temat BRD w szkołach na
terenie powiatu limanowskiego
W listopadzie i grudniu odbędą się spotkania w 30 szkołach
powiatu  limanowskiego  z  ratownikami  medycznymi,  którzy
prowadzą  prelekcje  na  temat  BRD  oraz  udzielania  pierwszej
pomocy.  Rozdawane  są  również  materiały  odblaskowe
wyprodukowane  w  ramach  projektu.

Celem  projektu  jest  podnoszenie  świadomości  na  temat
społecznych  zagrożeń  bezpieczeństwa  w  wymiarze  lokalnym  i
skutecznych metod ich zapobiegania.

Zakres zadania obejmuje także:
– zakup i dystrybucję materiałów odblaskowych dla dzieci i
seniorów z Powiatu Limanowskiego,
– organizację 5 prelekcji dotyczących ratownictwa medycznego
prowadzonych przez Auto Moto Klub w Limanowej w Uniwersytetach
Trzeciego Wieku i Klubach Seniorów,
–  szkolenie  pracowników  Starostwa  Powiatowego  z  zakresu
ratownictwa medycznego – 2 szkolenia,
– zakup fantomów do prowadzenia warsztatów,
– organizację 3 prelekcji prowadzonych przez specjalistów w
terapii uzależnień w szkołach powiatu limanowskiego na temat
skutków stosowania substancji psychoaktywnych,
–  2  wykładów-debaty  z  zakresu  stosowania  substancji
psychoaktywnych,
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– 2 wykładów z zakresu ograniczania przemocy rówieśniczej oraz
– 2 wykładów z zakresu cyberprzestępczości.

Zadanie realizowane jest do 31 grudnia 2022 r. w partnerstwie
z Komendą Powiatową Policji w Limanowej, Stowarzyszeniem Auto
Moto Klub w Limanowej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie.
Poza  tym  w  projekt  zaangażowane  są  szkoły  podstawowe,
gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne z powiatu limanowskiego oraz
Uniwersytety Trzeciego Wieku i Kluby Seniora. Patronat nad
zadaniem objęła Małopolska Wojewódzka Rada Ruchu Drogowego.

Zadanie  pn.  „Bezpieczny  powiat  limanowski  –  edycja  2022”
realizowane  w  ramach  „Rządowego  programu  ograniczania
przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im.
Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”.

Miejska  Biblioteka  Publiczna
w  Limanowej  zaprasza  na
wernisaż  wystawy  Marii
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Bogusławy  Wójcik  pn.  „Z
Czarnego Lądu”
„Czarna Afryka jest barwna, egzotyczna i pełna tajemnic” – tak
zachęca  do  przybycia  na  swój  wernisaż  fotografii  pt.  ,,Z
czarnego Lądu’’ Maria Bogusława Wójcik. Wernisaż odbędzie się
24 listopada br. o godzinie 17:00 w Miejskiej Galerii Sztuki w
Limanowej.

Maria Bogusława Wójcik to pasjonatka podróży, przygód, przeżyć
jakie  niesie  poznawanie  otaczającego  świata.   Wystawa  jej
fotografii  będzie  barwną  prezentacją  nietypowej  kultury  i
rdzennej ludności Kenii i Ghany. Wernisaż będzie okazją do
przybliżenia dalekiego i odmiennego kontynentu. Zapraszamy do
odkrycia nowych rejonów świata dzięki sztuce.
Maria  Bogusława  Wójcik  jest  absolwentką  Państwowego  Liceum
Sztuk Plastycznych im. A. Kerna w Zakopanem oraz Akademii
Wychowania  Fizycznego  w  Warszawie.  Studiowała  Edukację
Artystyczną w Wyższej Szkole Zawodowej w Nowym Sączu.

Przynależy  do  Krynickiego  Towarzystwa  Fotograficznego  i
Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Nowym Sączu. Zajmuje
się fotografią, rysunkiem oraz rzeźbą. Swoje prace prezentuje
na  wystawach  indywidualnych  i  zbiorowych.  Artystka  jest
laureatką wielu konkurów fotograficznych.

Zapraszamy!

https://powiat.limanowski.pl/blog/miejska-biblioteka-publiczna-w-limanowej-zaprasza-na-wernisaz-wystawy-marii-boguslawy-wojcik-z-czarnego-ladu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/miejska-biblioteka-publiczna-w-limanowej-zaprasza-na-wernisaz-wystawy-marii-boguslawy-wojcik-z-czarnego-ladu/
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Ostrzeżenie meteorologiczne –
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intensywne opady śniegu oraz
opady marznące
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  wystąpienia  na  terenie  powiatu  limanowskiego
intensywnych  opadów  śniegu  oraz  opadów  marznących.
Prawdopodobieństwo  wystąpienia  zjawisk  wynosi  80%.

Ostrzeżenie dotyczące opadów marznących, deszczu lub mżawki
powodujących gołoledź jest ważne dla Powiatu Limanowskiego od
godz.16:00 dnia 23.11. 2022 r. do godz. 24:00 dnia 23.11.2022
r.

Intensywne  opady  śniegu  prognozowane  są  od  godz.00:00
23.11.2022  r.  do  godz.18.00  24.11.2022.

 

Zasady  zimowego  utrzymania
dróg w powiecie limanowskim w
sezonie 2022/2023
Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej przygotował program oraz
standardy utrzymania dróg w sezonie zimowym 2022/2023.

Szczegółowy  podział  dróg  powiatowych  wraz  z  uwzględnieniem
standardów ich zimowego utrzymania, zasadami i harmonogramem
odśnieżania, oraz informacjami kontaktowymi do wykonawców i
instytucji  odpowiedzialnych  za  zimowe  utrzymanie  dróg  w
powiecie limanowskim znaleźć można na  zamieszczonej poniższej
stronie internetowej:
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https://pzd.limanowa.pl/category/zima/

Zapraszamy  kierowców  oraz  wszystkich  użytkowników  dróg  w
naszym regionie do zapoznania się z ważnymi informacjami na
zbliżający się sezon zimowy:

Wykaz-zadan-przewidzianych-do-kompleksowego-zimowego-
utrzymania-drog-powiatowych-w-sezonie-zimowym-2022

TELEFONY-DYZURNE

STANDARDY-ODSNIEZANIA-I-POSYPYWANIA.pdf-jezdnia-2022-2023

STANDARDY-ODSNIEZANIA-I-POSYPYWANIA.pdf-chodniki-2022-2023
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Szpital Powiatowy zaprasza na
bezpłatne  badania
kolonoskopowe w znieczuleniu
Szpital  Powiatowy  Imienia  Miłosierdzia  Bożego  zaprasza  na
bezpłatne  badania  kolonoskopowe  w  znieczuleniu.  Badania
realizowane są w ramach projektu pn. „Promowanie profilaktyki
raka jelita grubego wśród osób w wieku aktywności zawodowej na
terenie powiatów: dąbrowskiego, limanowskiego, nowosądeckiego,
oświęcimskiego, suskiego, tatrzańskiego i wadowickiego”.

Celem  projektu  jest  podniesienie  świadomości  społecznej  w
zakresie  profilaktyki  raka  jelita  grubego,  zwiększenie
zgłaszalności  na  badania  kolonoskopowe  oraz  promowanie
trwałego i wysokiej jakości zatrudnienia na regionalnym rynku
pracy  m.in.  poprzez  zapobieganie  przerywaniu  aktywności
zawodowej z przyczyn zdrowotnych.

Program  realizowany  jest  dzięki  wsparciu  ze  środków  Unii
Europejskiej  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Małopolskiego na lata 2014 -2020.

Grupę  docelową  projektu  stanowią  osoby  w  wieku  aktywności
zawodowej mieszkające, pracujące lub uczące się na obszarze
powiatów:  dąbrowskiego,  limanowskiego,  nowosądeckiego,
oświęcimskiego, suskiego, tatrzańskiego i wadowickiego, które
są
w wieku:

od 50 do 65 lat – częstość występowania polipów i ryzyko ich
zezłośliwienia wzrasta z wiekiem. Badania kobiet i mężczyzn
między  50  a  65  rokiem  życia  mają  na  celu  wykrycie  zmian
potencjalnie wyleczalnych.
40  –  49  lat  mające  krewnego  pierwszego  stopnia  (rodzice,
rodzeństwo, dzieci), u którego rozpoznano raka jelita grubego,
od 25 do 49 lat i pochodzą z rodzin z zespołem Lyncha

https://powiat.limanowski.pl/blog/szpital-powiatowy-zaprasza-na-bezplatne-badania-kolonoskopowe-w-znieczuleniu-3/
https://powiat.limanowski.pl/blog/szpital-powiatowy-zaprasza-na-bezplatne-badania-kolonoskopowe-w-znieczuleniu-3/
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od 20 do 49 lat i pochodzą z rodziny z zespołem polipowatości
rodzinnej gruczolakowatej – FAP

Osoby  spełniające  powyższe  kryteria  mogą  zgłaszać  się  na
badanie samodzielnie lub na podstawie skierowania od lekarza
podstawowej opieki zdrowotnej lub specjalisty medycyny pracy.
O zakwalifikowaniu na badania kolonoskopowe decyduje kolejność
zgłoszeń. Do badania nie będą kwalifikowane osoby, które miały
kolonoskopię w ciągu ostatnich dziesięciu lat.

Osobom zgłaszającym się na badanie Szpital zapewnia bezpłatny
środek  przygotowujący  jelita  do  badania.  Szczegółowe
informacje oraz zapisy na badania prowadzone są pod numerem
telefonu 668-535-114.

Przed  badaniem  pacjenci  będą  proszeni  o  wypełnienie  kilku
druków,  m.in.  formularza  zgłoszeniowego.  Druki  te  można
również pobrać z linków poniżej i mieć ze sobą w dniu badania
lub  wcześniej  przesłać  mailem  na  adres:
kolonoskopia@szpitallimanowa.pl lub faksem: 18/ 33-72-778.

Druki do pobrania:

Deklaracja udziału w projekcie

Formularz Zgłoszeniowy

Ankieta przed badaniem

Informacja dla Pacjenta – Kolonoskopia

Upoważnienie

Oświadczenie lekarz, oświadczenie pacjent

Ankieta anestezjologiczna

Zgoda pacjenta na znieczulenie

Oświadczenie uczestnika dot. RODO

http://szpitallimanowa.pl/download/Deklaraca%20udzialu%20w%20projekcie.pdf
http://szpitallimanowa.pl/download/Formularz%20zgloszeniowy.pdf
http://szpitallimanowa.pl/download/ANKIETA%20PRZED%20BADANIEM.pdf
http://szpitallimanowa.pl/download/Info%20dla%20Pacjenta%20-%20kolonoskopia.pdf
http://szpitallimanowa.pl/download/upowaznienie%20popr..pdf
http://szpitallimanowa.pl/download/Oswiadczenie%20lekarz-pacjent.pdf
http://szpitallimanowa.pl/download/Ankieta%20anestezjologiczna%20dla%20doroslych.pdf
http://szpitallimanowa.pl/download/Zgoda%20Pacjenta%20na%20znieczulenie.pdf
http://szpitallimanowa.pl/download/Oswiadczenie%20uczestnika%20dot.%20RODO%20(ostateczne).pdf


Przygotowanie do badania

Pracownia  Endoskopii  limanowskiego  Szpitala,  w  której
prowadzone  są  badania  jest  dostosowana  do  potrzeb  osób
niepełnosprawnych.

Poniżej prezentujemy Państwu kilka informacji na temat raka
jelita  grubego,  czynników  zwiększających  możliwość  jego
wystąpienia  oraz  objawów,  a  także  samego  badania
kolonoskopowego.

Rak  jelita  grubego  to  jedna  z  głównych  przyczyn  zgonów
nowotworowych u obydwu płci. Rak jelita grubego to w krajach
europejskich drugi, po raku płuca u mężczyzn i raku piersi u
kobiet,  najbardziej  rozpowszechniony  typ  nowotworu.  Rozwija
się powoli, zwykle kilkanaście lat, ze zmian tzw. polipów.
Początkowo niewielkie polipy powstają ze zmutowanych komórek
nabłonka  jelita  grubego.  Niektóre  z  nich  rozrastają  się
nadmiernie,  zachodzą  w  nich  kolejne  mutacje,  aż  w  końcu
rozwija  się  nowotwór,  przyjmując  w  pierwszej  fazie  formę
łagodnych zmian, czyli gruczolaków. Ich usunięcie skutecznie
zapobiega ich przekształceniu w inwazyjnego raka, zaś wykrycie
początkowego  stadium  nowotworu  złośliwego  daje  szansę  na
całkowity powrót do zdrowia. Stąd tak ważne jest odpowiednio
wczesne wykrycie choroby. Wcześnie wykryty rak jest również
bardzo często wyleczalny.

Źródło: www.wylaczraka.pl , www.onkologia.org.pl

Czynniki ryzyka wystąpienia raka jelita grubego:

wiek – ryzyko zachorowania na nowotwór rośnie po 50. roku
życia
przebyte  choroby  zapalne  jelit,  takie  jak  wrzodziejące
zapalenie jelita grubego oraz choroba Leśniowskiego-Crohna
nadciśnienie, otyłość, cukrzyca, hipertriglicerydemia, niski
HDL
tryb życia – niska aktywność fizyczna, palenie papierosów,
nadużywanie alkoholu

http://szpitallimanowa.pl/download/Przygotowanie%20do%20badania.pdf
http://www.wylaczraka.pl
http://www.onkologia.org.pl


dodatni wywiad w kierunku występowania polipów gruczolakowych
lub raka jelita grubego
uwarunkowanie genetyczne

Objawy nowotworów jelita grubego są uzależnione od stopnia
zaawansowania  choroby  i  umiejscowienia  choroby  w  obrębie
jelita. Do najbardziej typowych, wczesnych objawów należą:

obecność  krwi  w/na  stolcu  i  objawy  związanej  z  tym
niedokrwistości  z  niedoboru  żelaza  (łatwe  męczenie  się,
osłabienie)
zmiany rytmu wypróżnień w ciągu ostatnich kilku miesięcy
utrata wagi

Badanie kolonoskopowe – przebieg, korzyści

Badanie polega na wprowadzeniu do jelita grubego światłowodu,
za  pomocą  którego  można  obejrzeć  jelito.  Istotą
profilaktycznej kolonoskopii jest odnalezienie bezobjawowych
jeszcze zmian (polipów) i ich usunięcie. Takie postępowanie
pozwala zmniejszyć ryzyko zachorowania na raka jelita grubego
nawet o 60-90%.

Nie  czekaj!  Już  dzisiaj  zapisz  się  na  bezpłatne  badanie
kolonoskopowe  w  znieczuleniu  w  Szpitalu  Powiatowym  w
Limanowej!

 



Rozpoczęto  zgłoszenia  do  7.
edycji  konkursu  „Małopolska
Nagroda Rynku Pracy 2023”
Rozpoczął się nabór wniosków do 7. edycji konkursu „Małopolska
Nagroda  Rynku  Pracy  2023  roku”.  Instytucje,  organizacje
gospodarcze,  przedsiębiorcy  oraz  osoby  indywidualne  mogą
zgłaszać  swoich  kandydatów  do  21  grudnia  br.  Celem
przedsięwzięcia  jest  promowanie  pracodawców  inwestujących  w
rozwój pracowników i sprzyjających godzeniu życia zawodowego z
prywatnym  oraz  wspieranie  i  promocja  pracodawców  ,  którzy
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świadczą w Małopolsce usługi wysokiej jakości . 

 

 

 

Konkurs  organizowany  jest  przez  Wojewódzki  Urząd  Pracy  w
Krakowie i Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie –
instytucje Województwa Małopolskiego.

Małopolska Nagroda Rynku Pracy zostanie przyznana pracodawcom
mającym  siedzibę  w  Małopolsce.  Do  udziału  kwalifikują  się
również firmy, których miejscem prowadzenia działalności jest
województwo  małopolskie.  Podsumowanie  i  nagrodzenie
uczestników konkursu przewidziane jest w pierwszym kwartale
2023 roku.

Przedsiębiorcy  w  ramach  Małopolskiej  Nagrody  Rynku  Pracy
zostaną nagrodzeni w dwóch kategoriach:

Małopolski Pracodawca Wspierający Rozwój Pracowników –
dla  pracodawcy,  który  inwestuje  w  rozwój  zawodowy
pracowników i wspiera ich w podnoszeniu kwalifikacji,
zapewnia  stabilność  zatrudnienia  i  wywiązuje  się  ze
swoich  zobowiązań  wobec  pracowników,  a  także  stosuje
między  innymi  rozwiązania  sprzyjające  zarządzaniu
wiekiem w firmie oraz adaptacji nowych pracowników w
miejscu pracy;
Małopolski  Pracodawca  Przyjazny  Rodzinie  –  dla
pracodawcy, który wykraczając poza obowiązki uregulowane
w  powszechnie  obowiązujących  przepisach  prawa  pracy,
stosuje również inne rozwiązania mające na celu wsparcie
pracowników w godzeniu życia zawodowego z rodzinnym, a
także  wprowadza  rozwiązania  związane  z  wystąpieniem
szczególnych  okoliczności  dotyczących  charakteru
wykonywanej pracy bądź zdarzeniami zewnętrznymi.



Kandydatów do Nagrody mogą zgłaszać do 21 grudnia 2022 roku
 instytucje, organizacje gospodarcze oraz przedsiębiorcy za
zgodą zgłoszonych. Aplikować mogą również same zainteresowane
podmioty.

Oceny  zgłoszonych  kandydatur  dokona  Kapituła  Konkursowa
złożona  z  reprezentantów  Zarządu  Województwa  Małopolskiego
oraz instytucji z obszaru gospodarki, rynku pracy, edukacji i
polityki społecznej.

Ważne informacje:

do  Małopolskiej  Nagrody  Rynku  Pracy  nie  mogą  zostać
zgłoszone  podmioty,  które  we  wcześniejszych  edycjach
zostały  laureatami  albo  w  poprzednich  dwóch  edycjach
otrzymały nominację do Nagrody.
Wnioski  o  przyznanie  Nagrody  w  kategorii  Małopolski
Pracodawca Wspierający Rozwój Pracowników należy składać
w  Wojewódzkim  Urzędzie  Pracy  w  Krakowie,  natomiast
wnioski  w  kategorii  Małopolski  Pracodawca  Przyjazny
Rodzinie – w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej w
Krakowie.  Organizatorzy  przyjmują  wnioski  mailowo,
osobiście lub listownie.

W ramach Małopolskiej Nagrody Rynku Pracy organizowany jest
także konkurs „Mikro Firma za rogiem 2023”. Jego celem jest
wyróżnienie  mikroprzedsiębiorstw,  które  pełnią  ważną  rolę
wśród lokalnej społeczności i cieszą się uznaniem klientów.

Do udziału w konkursie można zgłaszać przedsiębiorców:

zatrudniających mniej niż 10 pracowników,
posiadających  siedzibę  lub  miejsce  prowadzenia
działalności w Małopolsce,
charakteryzujących się marką, produktem lub usługą pod
względem  jakości  wyróżniającą  się  na  rynku  w  ocenie
klientów,
umiejętnie  przezwyciężających  kryzysy  i  trudności
związane również z pandemią COVID-19,



realizowane przez nich przedsięwzięcia winny cieszyć się
powszechnym  uznaniem,  nie  budzić  kontrowersji  i  być
zgodne z powszechnienie przyjętymi normami społecznymi.

Zgłoszenia  kandydatów  mają  charakter  otwarty  –  mogą  być
dokonywane przez każdą pełnoletnią osobę po uzyskaniu zgody
zgłaszanego przedsiębiorcy. Zgłoszenie kandydatury następuje
wyłącznie  poprzez  formularz,  stanowiący  załącznik  do
regulaminu.

Formularz  zgłoszeniowy  należy  przesłać  mailowo  na  adres:
promocja@wup-krakow.pl  w  tytule  wiadomości  wpisując:  „Mikro
Firma za rogiem 2023″ lub listownie na adres: Wojewódzki Urząd
Pracy w Krakowie, plac Na Stawach 1, 30-107 Kraków, dopisując
na kopercie – „Mikro Firma za rogiem 2023″.

Do wniosku należy dołączyć wypełnione i podpisane oświadczenie
kandydata  (stanowiące  załącznik  nr  2  do  regulaminu
plebiscytu),  oświadczenie  osoby  zgłaszającej  (stanowiącej
załącznik  nr  3  regulaminu  plebiscytu).  Osoby  składające
wnioski listownie, zobowiązane są do przesłania zdjęć mailem
na adres: promocja@wup-krakow.pl wraz z podaniem informacji o
kandydacie.

Szczegółowe informacje o konkursie udzielane sa pod adresem
www.wup-krakow.pl oraz pod nr telefonu: 12 42 40 705.

Zapraszamy do udziału!

Załączniki:

Regulamin Małopolskiej Nagrody Rynku Pracy 2023

Wniosek do Małopolskiej Nagrody Rynku Pracy 2023

Formularz zgłoszenia do konkursu Mikro Firma za rogiem 2023 –
Załącznik nr 1 do Regulaminu konkursu

do Regulaminu konkursu

http://www.wup-krakow.ploraz
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Regulamin-Małopolskiej-Nagrody-Rynku-Pracy-2023.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Wniosek-do-Małopolskiej-Nagrody-Rynku-Pracy-2023.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Formularz-zgłoszenia-do-konkursu-Mikro-Firma-za-rogiem-2023-Załącznik-nr-1-do-Regulaminu-konkursu.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Formularz-zgłoszenia-do-konkursu-Mikro-Firma-za-rogiem-2023-Załącznik-nr-1-do-Regulaminu-konkursu.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Formularz-zgłoszenia-do-konkursu-Mikro-Firma-za-rogiem-2023-Załącznik-nr-1-do-Regulaminu-konkursu1.docx


Formularz zgłoszenia do konkursu Mikro Firma za rogiem 2023 –
Załącznik nr 1

Załącznik nr 2 do Regulaminu konkursu Mikro Firma za rogiem
2023

Załącznik nr 3 do Regulaminu konkursu Mikro Firma za rogiem
2023

Regulamin konkursu Mikro Firma za rogiem 2023

 

 

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Formularz-zgłoszenia-do-konkursu-Mikro-Firma-za-rogiem-2023-Załącznik-nr-1-do-Regulaminu-konkursu1.docx
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Formularz-zgłoszenia-do-konkursu-Mikro-Firma-za-rogiem-2023-Załącznik-nr-1-do-Regulaminu-konkursu1.docx
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Załącznik-nr-2-do-Regulaminu-konkursu-Mikro-Firma-za-rogiem-2023.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Załącznik-nr-2-do-Regulaminu-konkursu-Mikro-Firma-za-rogiem-2023.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Załącznik-nr-3-do-Regulaminu-konkursu-Mikro-Firma-za-rogiem-2023.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Załącznik-nr-3-do-Regulaminu-konkursu-Mikro-Firma-za-rogiem-2023.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Regulamin-konkursu-Mikro-Firma-za-rogiem-2023.pdf

